
Rondônia, sexta e sábado, 21 e 22 de junho de 2019 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6

AVISO DE VENDA
Edital de Leilão Público nº 5008/2019/2° Leilão

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da Gerência de Filial Alienar Bens Móveis e Imóveis - 
GILIE/BE – Representação Porto Velho/RO, torna público aos interessados que venderá, pela maior oferta, 
respeitado o preço mínimo de venda, constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em 
que se encontra(m), imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, 
de propriedade da EMGEA ou de propriedade da CAIXA, discriminados no Anexo II do Edital. O Edital de Leilão 
Público - Condições Básicas, do qual é parte integrante o presente Aviso de Venda, estará à disposição 
dos interessados, no período de 13/06/2019 até 24/06/2019, em horário bancário, nas Agências da CAIXA 
situadas em Rondônia, na Gerência de Filial Alienar Bens Móveis e Imóveis - GILIE/ BE – Representação 
Porto Velho/RO, situada na Av. Carlos Gomes, n° 660 - 2º andar – Centro – Porto Velho/RO, no horário das 
09:00 às 14:00 horas e no escritório da Leiloeira Evanilde Aquino Pimentel, situado na Rua Das Pedras, 
nº 454 – Bairro Jardim dos Migrantes – Ji-Paraná/RO em horário comercial, fones (69) 98133-1688 e 
(69) 3421-1869. (Site: www.rondonialeiloes.com.br). O Edital estará disponível também, no dia 24/06/2019 
no site: www.caixa.gov.br. Os interessados que desejarem contar com financiamento, ou utilizar recursos do 
FGTS, deverão dirigir-se às Agências da CAIXA, em tempo hábil para inteirar-se das condições gerais.O 2° Leilão 
realizar-se-á no dia 24/06/2019, às 09:00 horas, pelo site: www.rondonialeiloes.com.br, e na presença dos 
interessados ou seus procuradores que comparecerem no ato no endereço Rua Das Pedras, nº 454 – Bairro Jardim 
dos Migrantes – Ji-Paraná/RO.

Gerente de Filial da GILIE

MINISTÉRIO DA 
ECONOMIA

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo,   
valorize seu dinheiro”

LIGUE - 3421-6853

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU 

Comissão Permanente de Licitação 
Portaria nº 061/GP/2019 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 014/PMJ/2019 

 
A Prefeitura Municipal de Jaru/RO, torna pública a realização da 
Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço Por Empreitada Por 
Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Para Construção de 
5 (cinco) Rotatórias em Ruas e Avenidas no Perímetro Urbano do 
Município de Jaru, para atender a Secretaria Municipal de 
Infraestrutura – SEMINFRAM, no valor global estimado de R$ 
50.382,75 (Cinquenta Mil Trezentos e Oitenta e Dois Reais Setenta 
e Cinco Centavos). Abertura: 15 de julho de 2019, às 08h30min. 
Retirada do Edital no Site: www.jaru.ro.gov.br, na aba transparência 
– edital e licitações. Ou através do e-mail: cpl@jaru.ro.gov.br. 
INFORMAÇÕES pelo telefone (69) 3521-6993. 

JARU, segunda-feira, 17 de junho de 2019. 
 
 
 
 

Warlen Pereira Barboza 
Presidente da CPL 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU 

Comissão Permanente de Licitação 
Portaria nº 061/GP/2019 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 015/PMJ/2019 

 
A Prefeitura Municipal de Jaru/RO, torna pública a realização da 
Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço Por Empreitada Por 
Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada no 
Ramo da Engenharia Civil Para Construção do Muro da E.M.E.I.F 
de Jaru-Uaru, para atender a Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer - SEMECEL no valor global estimado de 
R$ 69.929,73 (Sessenta e Nove Mil Novecentos e Vinte Nove Reais 
Setenta e Três Centavos). Abertura: 16 de julho de 2019, às 
08h30min. Retirada do Edital no Site: www.jaru.ro.gov.br, na aba 
transparência – edital e licitações. Ou através do e-mail: 
cpl@jaru.ro.gov.br. INFORMAÇÕES pelo telefone (69) 3521-
6993. 

JARU, quarta-feira, 19 de junho de 2019. 
 
 
 
 

Warlen Pereira Barboza 
Presidente da CPL 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 052/CPL/2019

Edital Nº. 056/CPL/2019

Processo Administrativo nº GI – 372/2019

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis 
– RO, através do Pregoeiro nomeado pelo 
Decreto Municipal nº 074/GAB/2019 de 
14 de junho de 2019, torna público que 
realizará a Licitação na modalidade. Pregão 
Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgado 
Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei 
nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 
e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/
GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº 8.666/93, também a lei complementar nº 
123/2006, combinando com a lei comple-
mentar nº 147/2014. Para atender a Secretaria 
Municipal de Planejamento Administração, 
Fazenda e Esporte – SEMPLAFE. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS (AÇÚCAR – TIPO CRISTAL E 
CAFÉ EM PÓ). - Estimado no valor de R$ 
2.630,67 (Dois mil seiscentos e trinta reais e 
sessenta centavos) Processo Administrativo 
nº GI- 372/2019 – Data para Recebimento 
de proposta 21/06/2019 a partir das 08:00 
h, Até o dia 03/07/2019, até as 08:00h. Data 
para abertura de propostas dia 03/07/2019 
as 08:05h e inicio da sessão pública: dia 
03/07/2019, com início às 12:00 h, horário 
de Brasília – DF, local www.licitanet.com.
br. Informações Complementares: O Edital 
encontrar-se-á a disposição dos interessados 
no site supracitado ou na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, 
sito à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de 
Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em 
horário de expediente das 07:00 às 13:00 ho-
ras, ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, 
para maiores informações através do telefone 
(69) 3465 1112.

 Teixeirópolis/RO, 19 de junho de 2019.

Jean Vieira de Araújo
Pregoeiro

Decreto nº 074/GAB/2019 de 
14/06/2019

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2019 

PROCESSO Nº 588/2019

O Presidente da Comissão de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Parecis, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas, instituído pelo Decreto nº. 040/
GP/2019 torna público para conhecimento 
dos interessados que o TOMADA DE PRE-
ÇO n.º 001/2019, Processo Administrativo 
nº. 588/2019, tendo como objeto: Con-
tratação de Emp. p/Construção de Campo 
Society com Grama Sintética através do 
Cv. Federal nº 869578/18/ME/CXA valor 
estimado de R$ 285.320,12-(Duzentos e 
oitenta e cinco mil, trezentos e vinte reais 
e doze centavos), foi declarada DESERTA, 
de acordo com o Art. 24 Parag. V da Lei 
8666/93, por não haver nenhum licitante 
enviado propostas.

PARECIS– RO, 19 de Junho de 2019

Valdemir A Raimundo
PRESIDENTE DA CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS

RELAÇÃO DAS EMPRESAS 
HABILITADAS/INABILITADAS 

PROPOSTA DE PREÇO NA TOMADA 
DE PREÇOS Nº 003/2019 E ABER-

TURA DE PRAZO PARA VISTA AOS 
DOCUMENTOS E  APRESENTAÇÃO 

DE  RECURSOS.

O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/
RO, através da COMISSÃO PERMANEN-
TE DE LICITAÇÃO – CPL, instituída pelo 
Decreto Municipal nº 5928 de 20 de Maio 
de 2019, torna público para conhecimento 
de interessados, a relação das empresas 
HABILITADAS/INABILITADAS na 
licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 003/
CPL/2019, regime de execução indireta, em-
preitada por preço global, tipo menor preço, 
cuja abertura ocorreu no dia 17/04/2019 as 
10:00 horas.

TOMADA DE PREÇO Nº 003/CPL/2019 
– PROCESSO Nº 1-097/SEMECE/2019

OBJETO: Contratação de empresa especia-
lizada em Construção para realizar Empreita 
de Construção do Pátio na Escola Maria 
Matilde, com área de construção de 232,07 
m², localizada na Rua Primavera, esquina 
Avenida Paraíso, quadra 02 no Município 
de Vale do Paraíso - RO; serão executados 
serviços tais como: Placa de Obra, Servi-
ços Preliminares,  Infra Estrutura. Super 
Estrutura, Cobertura, Instalações Elétricas, 
Diversos, Limpeza Final da Obra.

VALOR ORÇADO: R$ 56.493,05 (cin-
quenta e seis mil quatrocentos e noventa e 
três reais e cinco centavos);

Informações Complementares: na CPL – 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Vale do Paraíso – RO, sito a Av. Paraíso, 
2601, Setor 01, de Segunda a Sexta Feira, 
exceto feriados, somente em horário de 
expediente das 07h00min às 13h00min, 
e-mail: cpl.net@outlook.com. Telefones (69) 
3464-1462 ou 3464-1005.

Abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para vistas aos documentos e apresentação 
de recursos para os interessados.

Vale do Paraíso - RO, 19 de Junho de 2019.

Eliandra Vitoria da Silva
Presidente da CPL

Decreto nº 5928 de 20/05/2019

A empresa D.M. CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI – ME, CNPJ: 21.441.323/0001-90, 
teve sua proposta HABILITADA. A empresa MILENIUM ENGENHARIA EIRELI – ME, CNPJ: 
17.096.550/0001-59 teve sua proposta INABILITADA. 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta e sábado, 21 e 22 de junho de 2019 - Correio Popular 7

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N°.005/CPL/2019

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
RO, situada na Av. Marechal Rondon, 984 centro Seringueiras - RO, 
através da Comissão Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO 
QUE AS 08:00 HORAS DO DIA  08 DE JULHO DE 2019, na sede 
da Prefeitura, realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços, 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob regime de execução indireta,  
objetivando a CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA, PARA A CONSTRUÇÃO DE CALÇADA, ABRIGO DE 
GÁS DE COZINHA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DAS 
BANCADAS DE GRANITO NA ESCOLA VENCESLAU BRAS, 
REFERENTE AMPLIAÇÃO DE META DO CONVÊNIO Nº 
277/PGE/2017.  CONFORME PLANILHA ORÇAMENTARIA 
COM DESONERAÇAO, MEMORIA DE CALCULO COM 
DESONERAÇAO, CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO 
COM DESONERAÇAO, E COMPOSIÇAO DE CUSTO COM 
DESONERAÇAO CONFORME EM ANEXO.

Procedimento Autorizado pelo Processo Administrativo nº. 254/
SEMEC/2018; valor Máximo da obra: R$ 14.585,66 (quatorze mil 
quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta e seis centavos). A 
pasta contendo o Edital e seus anexos encontram-se disponível no 
site:  http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/
licitacoes, poderá ser adquirido junto a CPL pelas pessoas interessa-
das, gratuito através de requerimento em mídia removível de Segunda 
à Sexta Feiras, exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 
às 13:00 horas, maiores informações através do telefone (0xx)69 
3623-2693/2694 ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 19 Junho de 2019
_________________________________

 Fabio Junior Romão de Barros
Presidente da CPL

Port. 047/PMS/GAB/2019

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS

Eu, ARNALDO XAVIER DE OLIVEIRA, residente à 
LINHA 64 LOTE 25 GLEBA 22, MUNICÍPIO DE ALVO-
RADA D’ OESTE, SITIO ITAPÕA Estado de Rondônia de-
vidamente cadastrado no CNPJ/MF nº 142.799.752-72, torna 
público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 19 DE 
JUNHO DE 2019, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL OU 
SUBTERRÂNEO para CAPTAÇÃO E/OU LANÇAMENTO 
DE EFLUENTES, cujo ponto está localizado nas Coordena-
das Geográficas – Ponto I - 11° 26’54,41” S 62° 20’34,8”O e 
Ponto II – 11°27’15,85” S e 62°20’35,45” O, cuja água será 
utilizada na atividade PISCICULTURA.

ALVORADA D’ OESTE/RO, 19 de JUNHO de 2019.

ARNALDO XAVIER DE OLIVEIRA
PISCICULTOR

BÊBADO E DESCONTROLADO

Preso por tentar 
matar vizinha a 
golpes de facão

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME, EPP E MEI

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 
PROCESSO Nº 499/SEMECEL/2019

A Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO por meio de seu 
Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, 
que fará realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, Art. 34 da Lei 
Complementar nº 070/GAB/2018, Decreto Municipal nº 889/
GAB/2011, e aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, 
Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/14, 
o Pregão Presencial nº 10/2019, tipo menor preço por item, que 
tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura 
Prestação de Serviços de Manutenção e mão de obra, da 
Frota do Transporte Escolar, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação, com valor estimado de R$ 
324.900,50 (trezentos e vinte e quatro mil, novecentos reais e 
cinquenta centavos), conforme quantidade e demais descrição no 
Termo de Referência, anexo ao Edital. A abertura dos envelopes 
e início da Sessão Pública será às 09 horas (horário local) do 
dia 03/07/2019, na sala de Licitações no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Costa Marques/RO – Av. Chianca, 1381 - Centro. 
A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis 
aos interessados no site eletrônico www.costamarques.ro.gov.
br. Esclarecimento de dúvidas ou informações complementares 
poderão ser obtidos no endereço acima, através do e-mail cpl-
costamarques@hotmail.com, na Prefeitura Municipal de Costa 
Marques, Sala da CPL, na Avenida Chianca, 1381, centro, das 
7:30 às 13:30 horas ou pelo telefone fone (69) 3651-3786.

Costa Marques/RO, 19 de Junho de 2019

Altair Ortis
Pregoeiro

 ATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de 
Rondônia, no uso de suas atribuições, e considerando o pa-
recer favorável, HOMOLOGA o procedimento licitatório 
constante do Processo Administrativo nº 1290/2018, que 
originou o Pregão Eletrônico nº 05/CPLM/2019, conforme 
preceitua a Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93, 
e suas alterações, que tem por objeto a Aquisição de equipa-
mentos eletrônicos, recursos do Convênio nº 312PGE-2018, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer, conforme especificações descritas nas Pro-
postas das Licitantes vencedora, o referido objeto a empresa: 
SANDRO VILMAR PIRES - ME, inscrita no CNPJ nº. 
09.253.952/0001-91, que sagrou-se vencedora nos itens 01 e 
02 (computador e no-break), com valor total de R$ 33.230,00 
(Trinta e três mil, duzentos e trinta reais), e a empresa: TE-
CHNOINF COMERCIO ELETRÔNICOS –EPP, inscrita 
no CNPJ nº 86.788.288/0001-26, que sagrou-se vencedora no 
item 03 (impressora laser), com valor total de R$ 8.450,00 
(Oito mil quatrocentos e cinquenta reais).

Publique - se.

Após, à Secretaria Municipal de Fazenda para a emissão 
de Nota de Empenho.

Costa Marques/RO, 19 de junho de 2019.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

Uma tentativa de 
homicídio foi regis-
trada pela polícia 
na tarde de terça-
-feira (18). A.L.O., 
50 anos, foi preso 
acusado de tentar 
matar uma vizinha 
de 26 anos a golpes 
de facão. O crime 
aconteceu no ramal 
Castanheira, quilô-
metro 3,5 da BR-
364, zona rural de 
Porto Velho. 

De acordo com 
a Polícia Militar, 
A.L.O. estava em-
briagado e havia 
ameaçado matar a 
vítima no período 
da manhã. Depois da 
ameaça, ela procu-
rou a delegacia e re-

gistrou a ocorrência. 
Durante à tarde, o 

acusado novamente 
foi até a chácara da 
vítima e ao encon-
trá-la correu atrás 
dela com um facão, 
afirmando que a ma-
taria. A motivação 
para o crime contra 
a vizinha do suspeito 
não foi esclarecida.

A mulher conse-
guiu escapar ilesa 
e acionou a Polícia 
Militar. A.L.O. foi 
localizado fugindo 
de bicicleta por uma 
estrada e recebeu 
voz de prisão. Con-
tudo, ele resistiu a 
abordagem e foi ne-
cessário o uso da 
força física. 

Enquanto os mili-
tares tentavam alge-
mar o agressor, ele 
caiu e sofreu lesões 
na boca. Antes de 
ser levado para a 
delegacia, o acusado 
ainda fez ameaças 
ao pai da vítima, di-
zendo que quando 
saísse da cadeia o 
idoso já sabia o que 
ia acontecer. 

Fonte: Rondonia-
ovivo 

A polícia apreendeu o facão que foi 
usado na tentativa de homicídio na 

zona rural de Porto Velho

Foto: Divulgação


